

ATO CONVOCATÓRIO N.º 013/2016
COMUNICADO N.º 001

Às Empresas Interessadas

Remetente: Presidente da Comissão de Julgamento

Senhor (a) Representante,

Quanto ao pedido de esclarecimento apresentado por uma empresa participante, referente ao Ato Convocatório nº 013/2016 cujo objeto é Contratação de empresa especializada para Prestação de Serviços de Auditoria Externa Independente sobre as demonstrações contábeis da AGEVAP, com apresentação de relatórios bimestrais, emissão de parecer e relatório circunstanciado, as respostas apresentadas pela área responsável foram as seguintes:

QUESTIONAMENTO 1:

Com relação ao Edital do Ato Convocatório nº 13/2016, Anexo I Termo de Referência, “item 6.7”, a apresentação de toda a equipe técnica - 02 auditores e 04 auxiliares - é obrigatória na Proposta Técnica? Ou somente os 02 auditores?

RESPOSTA 1:

Informo que o Anexo VII deverá conter o nome de todos os profissionais que atuarão na Prestação do Serviço sendo eles os auditores e os auxiliares.



QUESTIONAMENTO 2:

Com relação ao Edital do Ato Convocatório nº 13/2016, Anexo I Termo de Referência, “item 6.7”, os quatro auxiliares exigidos deverão possuir qual formação mínima?

RESPOSTA 2:

Por ser uma tarefa específica em auditoria, existe a necessidade de que o profissional tenha, no mínimo, superior nas áreas de Administração, Contabilidade, Economia ou áreas afins.

Simone Moreira Rodrigues Domiciano
Presidente da Comissão de Julgamento